2

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2022 г. № 147-па

       с. Богородское
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края от 20 декабря 2019 г. № 1473-па
В соответствии с решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края от 17 декабря 2021 г. № 437-44 «О бюджете Ульчского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях совершенствования нормативных правовых актов администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края и эффективной реализации на территории Ульчского муниципального района Хабаровского края мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, администрация Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края от 20 декабря 2019 г. № 1473-па (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Строку «Основные мероприятия, входящие в Программу» изложить в следующей редакции:

«

	Основные мероприятия, входящие в Программу
	- формирование списка молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату, и предоставление его в Министерство строительства Хабаровского края;

- выдача свидетельств молодым семьям о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства;

- предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (строительство) жилья;

- предоставление дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка;

- подготовка и предоставление отче​тов в Министерство строительства Хабаровского края

».

1.1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общая сумма финансирования Программы составляет 125812,71 тыс. рублей, в т.ч.:

Средства федерального бюджета 0,00 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей;

2029 год – 0,00 тыс. рублей;

2030 год – 0,00 тыс. рублей;

Средства краевого бюджета 10012,71 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 10012,71 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей;

2029 год – 0,00 тыс. рублей;

2030 год – 0,00 тыс. рублей;

Средства бюджета района 10200,00 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 1100,00 тыс. рублей;

2023 год – 1100,00 тыс. рублей;

2024 год – 1100,00 тыс. рублей;

2025 год – 1100,00 тыс. рублей;

2026 год – 1100,00 тыс. рублей;

2027 год – 1100,00 тыс. рублей;

2028 год – 1200,00 тыс. рублей;

2029 год – 1200,00 тыс. рублей;

2030 год – 1200,00 тыс. рублей;

Внебюджетные средства 105600,00 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 10000,00 тыс. рублей;

2023 год – 10500,00 тыс. рублей;

2024 год – 11000,00 тыс. рублей;

2025 год – 11500,00 тыс. рублей;

2026 год – 12000,00 тыс. рублей;

2027 год – 12500,00 тыс. рублей;

2028 год – 12600,00 тыс. рублей;

2029 год – 12700,00 тыс. рублей;

2030 год – 12800,00 тыс. рублей

».
1.1.3. Строку «Ожидаемый результат реа​лизации Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемый результат

реа​лизации Программы
	Реализация программных мероприятий позволит к 2030 году:

- улучшить жилищные условия 75 молодым семьям района;

- привлечь в жилищную сферу дополнительные финансовые средства банков и других органи​заций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы, а также собственные средства граждан

».

1.2. Раздел «6. Перечень основных мероприятий Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6. Перечень основных мероприятий Программы

В рамках реализации Программы выполнение отдельных подпрограмм не предусмотрено.

Достижение цели и решение задач Программы осуществляется посредством основных мероприятий:

- формирование списка молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату, и предоставление его в Министерство строительства Хабаровского края;

- выдача свидетельств молодым семьям о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства;

- предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (строительство) жилья;

- предоставление дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка;

- подготовка и предоставление отче​тов в Министерство строительства Хабаровского края.

Основные мероприятия Программы, а также обобщенная характеристика последствий их нереализации представлены в Приложении 2 к настоящей Программе.».
1.3. Раздел «11. Ресурсное обеспечение реализации Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«11. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета района, средств федерального и краевого бюджетов, а также внебюджетных средств.

Общая сумма финансирования Программы составляет 125812,71 тыс. рублей, в т.ч.:

Средства федерального бюджета 0,00 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей;

2029 год – 0,00 тыс. рублей;

2030 год – 0,00 тыс. рублей;

Средства краевого бюджета 10012,71 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 10012,71 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей;

2029 год – 0,00 тыс. рублей;

2030 год – 0,00 тыс. рублей;

Средства бюджета района 10200,00 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 1100,00 тыс. рублей;

2023 год – 1100,00 тыс. рублей;

2024 год – 1100,00 тыс. рублей;

2025 год – 1100,00 тыс. рублей;

2026 год – 1100,00 тыс. рублей;

2027 год – 1100,00 тыс. рублей;

2028 год – 1200,00 тыс. рублей;

2029 год – 1200,00 тыс. рублей;

2030 год – 1200,00 тыс. рублей;

Внебюджетные средства 105600,00 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 год – 10000,00 тыс. рублей;

2023 год – 10500,00 тыс. рублей;

2024 год – 11000,00 тыс. рублей;

2025 год – 11500,00 тыс. рублей;

2026 год – 12000,00 тыс. рублей;

2027 год – 12500,00 тыс. рублей;

2028 год – 12600,00 тыс. рублей;

2029 год – 12700,00 тыс. рублей;

2030 год – 12800,00 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета района на очередной финансовый год.

Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы за счет средств бюджета района с распределением средств по исполнителям и по годам реализации представлена в Приложении № 6 к настоящей Программе.

Прогнозная (Справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета и внебюджетных средств на реализацию целей Программы представлена в Приложении № 7 к настоящей Программе.».
1.4. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2030 годы»» к муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. В порядке формирования списка молодых семей Ульчского муниципального района – участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, изъявивших желание получить социальную вы​плату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году к Правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использование муниципальной программы:

1.5.1. В абзаце третьем пункта 3 после слов «Ульчского муниципального района (далее – администрация района)» заменить словом «района».
1.5.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Сформированный Комитетом Список, утверждается постановлением администрации района и в течение пяти рабочих дней с даты формирования и утверждения, но не позднее 1 июня текущего года представляет его в министерство строительства Хабаровского края.».
1.6. Приложение 6 «финансовое ОБЕСПЕЧЕНИЕ и прогнозная оценка расходов бюджета района на реализацию муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2030 годы»» к муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 7 «ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА расходов федерального бюджета, краевого бюджета и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2030 годы» к муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края по социальным вопросам Шереметьева О.Л.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Ульчского муниципального
района Хабаровского края                                                                 Ф.В. Иващук
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края

от 09.02.2022г._№_147-па
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной про​грамме

«Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края
на 2022-2030 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2030 годы»

	№ п/п
	Наименование

основного мероприя​тия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Срок

реализа​ции

(годы)
	Непосредственный

резуль​тат

(краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Формирование списка молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату, и предоставление его в Министерство строительства Хабаровского края
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	Ежегодно до 01 июня в течение 2022-2030 годов

	Формирование списка молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату, и представление данного списка в Министерство строительства Хабаровского края
	Отсутствие финансирования за счет средств федерального и краевого бюджетов

	2.
	Выдача свидетельств молодым семьям о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	В течение 2022-2030 годов

	Получение молодыми семьями свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.
	Уменьшение количества молодых семей, улучшивших свои жилищные условия за счет социальной выплаты.

Снижение уровня удовлетворенности

молодых семей. Невыполнение показателей программы

	3.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (строительство) жилья
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	В течение 2022-2030 годов

	Улучшение жилищных условий молодыми семьями (приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (строительство) жилья)
	Снижение количества молодых семей, улучшивших свои жилищные условия

	4.
	Предоставление дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	По мере необходимости в течение 2022-2030 годов

	Получение молодым семьям дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка
	Снижение уровня удовлетворенности

молодых семей

	5.
	Подготовка и предоставление отче​тов в Министерство строительства Хабаровского края
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	Ежемесячно, ежеквартально в течение 2022-2030 годов

	Привлечение  финансирования за счет средств федерального и краевого бюджетов
	Отсутствие финансирования за счет средств федерального и краевого бюджетов. Снижение количества молодых семей, улучшивших свои жилищные условия

__________

Председатель комитета по культуре, молодежной

политике и спорту администрации района                                                                                                                Н.Н. Верещагина».

__________

Председатель комитета по культуре, молодежной
политике и спорту администрации района                                                                                                                   Н.Н. Верещагина
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края
от 09.02.2022г.№_147-па
«ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к муниципальной про​грамме

«Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края

на 2022-2030 годы»

финансовое ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная оценка расходов бюджета района на реализацию муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края

на 2022-2030 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная
программа
	Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2030 годы
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	11112,71
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	действующие расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	956

	1004

	28001L497M

	320

	11112,71

	1100,00

	1100,00

	1100,00

	1100,00

	1100,00

	1200,00

	1200,00

	1200,00

	Основное мероприятие 1
	Предоставление социальных выплат на молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (строительство) жилья
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	956
	1004
	28001L497M
	320
	11112,71
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	действующие расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Предоставление дополнительной социальной выплаты молодым семьям  при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	956
	1004
	28001L497M
	320
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	действующие расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_________

Председатель комитета по культуре,

молодежной политике и спорту администрации района                                                                                     Н.Н. Верещагина».

_________

Председатель комитета по культуре,

молодежной политике и спорту администрации района                                                                                     Н.Н. Верещагина

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению

администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края
от 09.02.2022г. №_147-па
«ПРИЛОЖЕНИЕ  7

к муниципальной про​грамме

«Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2030 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2030 годы»

	№
п/п
	Наименование  муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2030 годы
	Всего
	20012,00
	10500,00
	11000,00
	11500,00
	12000,00
	12500,00
	12600,00
	12700,00
	12800,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	10012,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	10000,00
	10500,00
	11000,00
	11500,00
	12000,00
	12500,00
	12600,00
	12700,00
	12800,00

__________

Председатель комитета по культуре,

молодежной политике и спорту администрации района                                                                                             Н.Н. Верещагина».
_________

Председатель комитета по культуре,

молодежной политике и спорту администрации района                                                                                               Н.Н. Верещагина